Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

02.11.2018г.                                                                                                №29
г.Волгодонск

заседания межведомственной комиссии по оказанию содействия

 добровольному переселению в город Волгодонск соотечественников, проживающих за рубежом

	Председатель
Секретарь
	                                     Цыба С.Я.
                                     Цурка Л.В.

Присутствовали члены комиссии: Бондаренко Н.Г., Дубенцева С.В., Заболотских С.Г., Попова Т.Ю., Растегаев О.Л., Тищенко Н.И. Юдина И.И.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 О рассмотрении заявлений  Герги Геннадия Ивановича, Севостьянова Дмитрия Александровича и Разаковой Саламат Аминбаевны по оказанию содействия добровольному переселению в город Волгодонск соотечественников, проживающих за рубежом.
Докладчик:   Цыба Светлана Яковлевна – заместитель главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию, председатель межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению в город Волгодонск соотечественников, проживающих за рубежом.
 1СЛУШАЛИ:

Цыба Светлану Яковлевну с информацией, о поступивших заявлениях Герги Геннадия Ивановича, , Севостьянова Дмитрия Александровича, граждан Украины,  Разаковой Саламат Аминбаевны, гражданки Узбекистана, как потенциальных  участников подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом» и выбравших г. Волгодонск Ростовской области субъектом переселения.

  Герги Г.И., 1970 г.р.   Гражданство: Украина. Проживает и работает в

г. Волгодонске на основании разрешения на временное проживание в Ростовской области. Имеет среднее профессиональное образование, окончил Краматорский машиностроительный техникум, по специальности: эксплуатация промышленных роботов. Сведения о трудовой деятельности: электромонтер по ремонту   электрооборудования, 5 разряда - стаж 6 лет, наладчик КИПиА 5 разряда - 3 года, наладчик полуавтоматических и автоматических линий 4 разряда - 2 года, электромеханик инженерной службы-2 года, коммерческий директор-2 года, директор - 9 лет.
С октября 2018 года работает электромонтером по обслуживанию технологического оборудования в ООО «Дриада» (производство мебели). Планируемый въезд на территорию РФ: с семьей. Жена: Герги Виктория  Витальевна, 1972 г.р., дочь и внучка: Чмель (Герги) Екатерина  Геннадьевна, 1992 г.р. и Чмель Александра Николаевна, 2014 г.р. Муж Чмель Е.Г.- Чмель Н.В., гражданин РФ, участник  подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом». Планируемый вариант жилищного обустройства – за счет собственных средств.

            Севостьянов Д.А., 1995 г.р. Гражданство: Украина. Проживает и работает на основании разрешения на временное проживание в г. Волгодонске. Является студентом 4 курса факультета атомной энергетики и машиностроения ФГАОУ ВО НИЯУ «МИФИ», обучающимся на бюджетной основе очной формы обучения. Работает лаборантом-исследователем в ФГАОУ ВО НИЯУ «МИФИ» (ВИТИ НИЯУ МИФИ). Планируемый въезд на территорию РФ: единолично. Планируемый вариант жилищного обустройства – за счет собственных средств.

            Разакова С.А., 1972г.р. Гражданство: Узбекистан. Проживает и работает в г. Волгодонске на основании вида на жительство в Ростовской области. Имеет среднее образование. Работает с 2011 года у ИП Казымова  З.А. затяжчиком обуви, с 2013 года-сборщиком обуви. Сын Разаковой С.А.проживает в г. Волгодонске, имеет гражданство РФ с 2014 года. Планируемый въезд на территорию РФ: единолично. Планируемый вариант жилищного обустройства – за счет собственных средств. В регистре получателей услуг в сфере занятости населения -банке вакансий центра занятости г. Волгодонска размещено 10 вакансий –затяжчик обуви и 10 вакансий -сборщик обуви.
ВЫСТУПИЛИ:

1. Растегаев Олег Леонович, кандидатура Герги Г.И. может быть согласована для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом», т.к. Герги Г.И. временно проживает в г. Волгодонске на основании разрешения на временное проживание и законно осуществляет трудовую деятельность по профессии, востребованной на рынке труда.
2.Юдина Ирина Ивановна, кандидатура Севостьянова Д,А. может быть согласована для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом», т.к. Севостьянов Д.А. временно проживает в г. Волгодонске на основании разрешения на временное проживание, законно осуществляет трудовую деятельность  и обучается в учреждении высшего образования по профессии, востребованной на рынке труда.

3.Дубенцева Светлана Викторовна, кандидатура Разаковой С.А. может быть согласована, т.к. Разакова С.А. постоянно проживает на территории г. Волгодонска, имеет опыт работы по профессиям, востребованным на рынке труда г. Волгодонска.
РЕШИЛИ:

1.Кандидатуру Герги Г.И.  рекомендовать для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».

2.Кандидатуру Севостьянова Д.А. рекомендовать для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».

3. Кандидатуру Разаковой С.А. рекомендовать для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».

Проголосовали:    «за»    9   чел.

                             «против»  0  чел.

                             «воздержались»   0 чел.

Председатель                                                                            Цыба С.Я.
Секретарь                                                                                  Цурка Л.В.